
 

 C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 

R.G. n 389 . del   01.08.2018 

AREA TECNICA URBANISTICA /SERVIZI 

DETERMINAZIONE N   126 . DEL  18.07.2018 

 

OGGETTO: Lavoro  di pulizia di strade e spazi pubblici nella frazione Acconia  -Manifestazione sagra della 

fragola   del  26.05.2018  - liquidazione straordinario -

____________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Premesso che: 

-con  nota del 25.05.2018 veniva  autorizzato lavoro straordinario agli  operai  manutentivi per la 

giornata di domenica  27/05/2018 per la pulizia delle  vie ed aree are pubbliche  interessate  della 

manifestazione del  sagra della fragola  2018  secondo il  piano   cosi distinto: 

Dipendente Qualifica Costo orario 

€ 

Prestazione  

in ore 

Importo 

spettante  

Trovato Angelo A5 13,20 5 66,00 

Gugliotta Pietro A5 13,20 5 66,00 

Briatico Francesco A5 13,20 5 66,00 

Devito Domenico A2 12,70 5 63,50 

Bilotta Vincenzo A1 12,27 5 61,35 

Quantificazione del lavoro straordinario   322,85 

Considerato che : 

-gli interventi  di pulizia di strade e spazi pubblici nella frazione Acconia  per la 

manifestazione  suindicata è  stata regolarmente eseguita  dal personale autorizzato  secondo 

le ore preventivamente autorizzate ad eccezione del dipendente Bilotta Vincenzo asente per 

motivi personali ; 

Ritenuto dover disporre  impegnare la spesa  e disporre la liquidazione dello straordinario per  

la manifestazione in argomento;   

Visti: 



− il regolamento di contabilità e spese in economia; 

−  il Decreto sindacale n 9  del 29.06.2018 di conferimento  dell’incarico di responsabile dell’area  tecnica 

Urbanistica e servizi”- 

− Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

− - lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

− -il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

− - la deliberazione G.C. n. 10 del 31.01.2017 relativa a "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità, triennio 2017-2019", ai sensi della legge n. 

190/2012 e al D.Lgs n. 33/2013; 

− - la deliberazione del C.C. n. 17 del 03.04.2018 di approvazione del Documento Unico Programmazione 2018-

2020; 

− - la deliberazione del C.C. n. 18 del 03.04.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2018; 

− - la legge n. 136/2010 in materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

                                                      DETERMINA 
Le premessa fanno parte integrante e sostanziale della presente determina ; 

1. Impegnare  la somma di € 261,50 per  lavoro   straordinario  degli operai  addetti alla manutenzione   

per la pulizia delle strade ed aree  pubbliche  interessate  dalla Manifestazione  sagra della fragola 

2018 del 27/05/2018); 

2. Procedere alla liquidazione  dello straordinario di  € 261,50 agli operai  addetti alla manutenzione   

pulizia delle strade ed aree  pubbliche  interessate per la giornata di domenica  27/05/2018 nel 

seguente modo: 

Trovato Angelo A5 13,20 5 66,00 

Gugliotta Pietro A5 13,20 5 66,00 

Briatico Francesco A5 13,20 5 66,00 

Devito Domenico A2 12,70 5 63,50 

Quantificazione del lavoro straordinario   261,50 

 

3. di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

4. -di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

6.  Di fare fronte alla spesa  di € 261,650 con il cap. 5140/1  . 

     Il responsabile del procedimento                              Il Responsabile dell’area  

  f.to   Dott. Giovanni Battista Currado                                f.to    Arch. Nicola Vasta  



 

                                              SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,  18.07.2018   

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

    Lì,  02/08/2018 

                                                                                           

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                   f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,    02/08/2018        

                                                                                                          Il Segretario Comunale                                                                                                       

                                                                                                     D.ssa Mariagrazia Crapella 

 


